
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CORNAREDO 
Città Metropolitana di Milano 

 

 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO 
TARIFFE ANNO 2024  



 

                                    TARIFFE SETTORE SOCIO-ASSISTENZIALE 

 

 

TRASPORTI SOCIO-SANITARI 

 

1) Trasporto di cittadini presso strutture socio-sanitarie: 

Il servizio è affidato all’Associazione “Tempo Opportuno ODV” con sede a Cornaredo in via Brera n. 
31, C.F. e P.IVA 12549830151, con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 26/04/2023. 

Le tariffe giornaliere sono determinate, per raggio di distanza, come segue: 

 

Distanza trasporto Tariffa /gg 

Fino a 11 km    10,91 € 

Da 11,01 km a 15 km 15,65 € 

Da 15,01 km a 30 km  21,79 € 

Da 30,01 km a 70 km 38,86 € 

Da 70,01 km a 100 km 55,52 € 

Da 100,01 km a 200 km 111,04 € 

 

Alle suddette tariffe sono applicate le seguenti riduzioni in base all’ISEE ordinario: 

 

ISEE 
% a carico del 

richiedente  

Fino a 7.000,00 20% 

Da 7.000,01 a 9.000,00 40% 

Da 9.000,01 a 12.000,00 60% 

Da 12.000,01 a 15.749,00 80% 

Oltre 15.749,00 100% 

 

2) Trasporto di cittadini con disabilità presso strutture socio-sanitarie: 

Il servizio è affidato all’Azienda Speciale Consortile SERCOP con sede a Rho in via dei Cornaggia n. 
33, C.F. e P.IVA 05728560961, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 27/09/2018. 

Le tariffe mensili, per frequenza del servizio, sono determinate come segue: 

a) Andata e ritorno: € 61,40 
b) Solo andata o solo ritorno: € 30,70 
c) In caso di utilizzo parziale del servizio, con una frequenza fino a 9 giorni mensili: € 30,70 

La quota è fissa e non prevede riduzioni in caso di minore utilizzo del servizio. 



 

I trasporti effettuati presso UONPIA, rivolti a minori e per la scuola dell’obbligo, non sono soggetti a 
tariffazione. 

 

Le tariffe possono essere soggette a variazione con l’entrata in vigore del Regolamento 
sovracomunale per i Comuni del Rhodense aderenti all’Azienda Speciale Consortile SERCOP. 

 

CENTRI ESTIVI 

 

Il servizio è rivolto a minori frequentanti la scuola dell’infanzia, la primaria ed il primo anno della 
scuola secondaria di 1° grado. 

L’inizio del servizio coincide con la chiusura estiva delle scuole e termina con la riapertura delle 
stesse, con una sospensione indicativamente di due settimane nel mese di agosto. 

La tariffa settimanale (5 gg di frequenza dalle ore 8:00 alle ore 17:30) è comprensiva di pasto, 
merenda, gite, piscina, materiali d’uso etc. Il servizio di Pre e Post Centro è escluso dal suddetto 
importo. 

Le tariffe sono determinate come segue: 

 

Fasce ISEE Tariffa 
% riduzione 
per 2° e altri 

fratelli  

Tariffa per 2° 
e altri fratelli  

1^ Fino a 7.000,00  30,00 € 10% 27,00 € 

2^ Da 7.000,01 a 9.000,00  40,09 € 10% 36,08 € 

3^ Da 9.000,01 a 12.000,00  58,80 € 10% 52,92 € 

4^ Da 12.000,01 a 15.000,00  65,92 € 10% 59,33 € 

5^ Da 15.000,01 a 18.000,00  76,62 € 10% 68,96 € 

6^ Da 18.000,01 a 21.000,00  83,74 € 10% 75,37 € 

7^ Da 21.000,01 a 28.000,00 89,09 € 10% 80,18 € 

8^ Oltre 28.000,00 92,80 € 10% 83,52 € 

 

Residenti: in caso di due o più fratelli contemporaneamente frequentanti (nella medesima settimana) 
si ha diritto, a partire dal 2° fratello, ad una riduzione della tariffa pari al 10%. 

 

Non residenti frequentanti gli istituti scolastici di Cornaredo: è applicata la tariffa massima di € 92,80 
per settimana, senza riduzione in base all’ISEE e/o al numero di fratelli contemporaneamente iscritti. 

 

Servizio di Pre e Post Centro: è attivato su richiesta degli interessati ed è così tariffato: 

- Pre Centro dalle ore 7:30 alle ore 8:00: € 5,00 per settimana; 

- Post Centro dalle ore 17:30 alle ore 18:00: € 5,00 per settimana. 

 



 

Si applicano € 20,60 di spese amministrative per ogni modifica delle settimane di frequenza richieste 
dopo la chiusura del termine di iscrizione; nel caso in cui la richiesta riguardi due o più fratelli, la 
quota viene applicata una sola volta per ogni modifica. 

In caso di genitori non coniugati tra loro e non conviventi è necessario produrre l’ISEE minorenni. 

 

 

S.A.D. 

 

La tariffa applicata al servizio di assistenza domiciliare è determinata in € 11,67. 

Alla suddetta tariffa sono applicate le seguenti riduzioni in base all’ISEE: 

 

ISEE 
% a carico del 

richiedente 
Tariffa 

Fino a 7.000,00  20% 2,33 € 

Da 7.000,01 a 9.000,00  40% 4,67 € 

Da 9.000,01 a 12.000,00  60% 7,00 € 

Da 12.000,01 a 15.749,00  80% 9,34 € 

Oltre 15.749,00  100% 11,67 € 

 

Per soggetti maggiorenni con disabilità è necessario produrre ISEE socio-sanitario rivolto a 
prestazioni domiciliari. 

L’ordine di accesso al servizio tiene conto della condizione economica dell’interessato e, in 
particolare, degli utenti con indicatore ISEE inferiore a € 15.749,00. 

 

 

SERVIZIO PASTO CALDO 

 

Le tariffe per il servizio pasto caldo sono determinate come segue: 

- Pasto consegnato al domicilio dell’anziano: € 8,76 

- Pasto consumato presso il Centro Polivalente “Il Melograno”: € 6,27 

 

Alle suddette tariffe sono applicate le seguenti riduzioni in base all’ISEE: 

 

ISEE 
% a carico del 

richiedente 
Tariffa pasto 
a domicilio 

Tariffa pasto 
c/o 

"Il Melograno" 

Fino a 7.000,00  20% 1,75 € 1,25 € 

Da 7.000,01 a 9.000,00  40% 3,51 € 2,51 € 



 

Da 9.000,01 a 12.000,00  60% 5,26 € 3,76 € 

Da 12.000,01 a 15.749,00  80% 7,01 € 5,01 € 

Oltre 15.749,00  100% 8,76 € 6,27 € 

 

Per soggetti maggiorenni con disabilità è necessario produrre ISEE socio-sanitario rivolto a 
prestazioni domiciliari. 

 

 

SALE COMUNALI CENTRO POLIVALENTE “IL MELOGRANO” 

 

Le sale comunali site presso il Centro Polivalente “Il Melograno” sono concesse in uso ad enti (enti 
pubblici, associazioni sociali e/o sportive e/o politiche, partiti, comitati, etc.) ad eccezione delle 
società private e delle associazioni con scopo di lucro. 

Le tariffe, per tipologia di sala, sono determinate come segue: 

 

Sala Tariffa Note 

Sala TV 48,04 € + € 10,91 per utilizzo strumenti videoproiezione 

Sala Attività 30,88 €  

Sala TV + Sala Attività 72,15 € + € 10,91 per utilizzo strumenti videoproiezione 

 

 

PALESTRA CENTRO POLIVALENTE “IL MELOGRANO” 

 

La palestra sita presso il Centro Polivalente “Il Melograno” è concessa in uso ad enti (associazioni, 
società sportive, organismi, gruppi, etc.) per lo svolgimento di manifestazioni ed attività sportive e/o 
culturali e/o sociali, in conformità alle disposizioni previste dal vigente regolamento comunale in 
materia. 

La tariffa oraria per l’utilizzo della palestra è determinata come segue: 

 

Sede Ente Tariffa /h 

Ente con sede nel comune di Cornaredo 9,00 € 

Ente con sede in altro comune 18,00 € 

 

 

CORSI DI GINNASTICA PER ANZIANI 

 

I corsi di Ginnastica Dolce/Pilates per anziani organizzati dall’Ufficio Servizi Sociali si svolgono presso 
le palestre del Centro Polivalente “Il Melograno” e del Centro Anziani “L’Olmo”, vengono proposti in 



 

due lezioni settimanali di un’ora ciascuna e sono suddivisi in due periodi: Gennaio/Maggio e 
Settembre/Dicembre. 

Le tariffe, per ciascuno dei due periodi, sono determinate come segue: 

 

Periodo 
Tariffa 

residenti 
Tariffa non 
residenti 

1^ periodo 
Gennaio/Maggio 

100,00 € 143,00 € 

2^ periodo 
Settembre/Dicembre 

80,00 € 115,00 € 

 

 

MINI ALLOGGI PROTETTI C/O CENTRO POLIVALENTE “IL MELOGRANO” 

 

Le tariffe mensili a carico dei singoli assegnatari dei mini alloggi protetti presso il Centro Polivalente 
“Il Melograno” sono determinate, per tipologia di alloggio e residenza, come segue: 

 

 Tariffa 
residenti 

Tariffa non 
residenti 

Camera singola 1.229,10 € 1.564,31 € 

Camera doppia 1.117,36 € 1.396,70 € 

Camera doppia uso singola 1.620,16 € 1.891,18 € 

 

Per ricoveri ospedalieri superiori a gg 5 la tariffa è ridotta della quota pasto previa formale richiesta 
dell’interessato con allegato foglio di dimissioni. 

La tariffa relativa al mese di assegnazione dell’alloggio, o di rilascio dello stesso, è calcolata sulla 
base dei giorni effettivi di occupazione. 

Per i soggiorni temporanei, la tariffa minima equivale a quella mensile, come sopra determinata, 
indipendentemente dal numero dei giorni di permanenza. 

 

 

ALLOGGI DI EMERGENZA 

 

Considerato il carattere temporaneo delle assegnazioni degli alloggi di emergenza, è applicata 
un’indennità di occupazione, comprensiva di rimborso spese, il cui importo mensile varia da un 
minimo di € 206,03 fino ad un massimo corrispondente al 30% del reddito netto percepito dal nucleo 
familiare. In assenza di reddito, è applicato il canone sopportabile secondo la normativa regionale in 
materia di Servizi Abitativi Pubblici. 

 

 

 



 

CONDUZIONE ORTI COMUNALI 

 

La tariffa annua dovuta dagli assegnatari di orto comunale è determinata in € 50,00. 

 

 

SERVIZIO SUPPORTO PSICOLOGICO 

 

La prima seduta è gratuita; successivamente, per ogni ciclo di 4 sedute di un’ora ciascuna, la tariffa 
è determinata in € 80,10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TARIFFE SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  
  

FREQUENZA ASILO NIDO DI VIA IMBRIANI  

E  DI SAN PIETRO ALL’OLMO   

DAL 01/01/2024 AL 31/07/2024 

 

 
Fascia INDICATORE ISEE RETTA TEMPO PIENO RETTA PART TIME 

MATTUTINO 
RETTA PART TIME 

POMERIDIANO 

I Fino a   €   3.500,00 € 55,66 € 39,47 € 30,36 

II Da € 3.500,01 a   € 

7.000,00 

€ 91,08 € 63,76 € 50,60 

III Da € 7.000,01 a    € 

10.000,00 

€ 182,16 € 127,52 € 100,19 

IV Da € 10.000,01 a € 

13.000,00 

€ 303,60 € 212,52 € 166,98 

V 
 

Da € 13.000,01 a € 

16.000,00 
€ 404,80 € 283,36 € 222,64 

VI Da € 16.000,01 a € 

19.000,00 

€ 430,10 € 301,58 € 236,81 

VII Da € 19.000,01 a € 

22.000,00 

€ 445,28 € 311,70 € 244,91 

VIII Da € 22.000,01 a € 

25.000,00 

€ 455,40 € 318,78 € 250,98 

IX 
 

Da € 25.000,01 a € 

28.000,00 
€ 465,52 € 325,87 € 256,04 

X Da € 28.000,01 a € 

31.000,00 

€ 475,64 

 

€ 332,95 € 262,11 

XI Oltre € 31.000,00 € 485,76 € 340,04 € 267,17 

 

Nel caso di gemelli o fratelli che frequen no contemporaneamente l’asilo nido, il primo pagherà la re a piena, 

dal secondo verrà applicata una riduzione del 20% sulla re a dovuta. 

 

 Pre nido (7.30-8.00): € 11,00 mensili 

 Post nido (17.00-18.00): € 17,00 mensili 

  Pre + post nido: € 25,00 mensili 



 

FREQUENZA ASILO NIDO DI VIA IMBRIANI 
E  DI SAN PIETRO ALL’OLMO   

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

 

 

 

Fascia INDICATORE ISEE 
RETTA TEMPO 

PIENO 

RETTA PART TIME 

MATTUTINO 

RETTA PART TIME 

POMERIDIANO 

I Fino a   €   3.500,00 € 58,44 € 41,44 € 31,88 

II 
Da € 3.500,01 a   € 

7.000,00 
€ 95,63 € 66,95 € 53,13 

III 
Da € 7.000,01 a    € 

10.000,00 
€ 191,27 € 133,90 € 105,20 

IV 
Da € 10.000,01 a € 

13.000,00 
€ 318,78 € 223,15 € 175,33 

V 
Da € 13.000,01 a € 

16.000,00 
€ 425,04 € 297,53 € 233,77 

VI 
Da € 16.000,01 a € 

19.000,00 
€ 451,61 € 316,66 € 248,65 

VII 
Da € 19.000,01 a € 

22.000,00 
€ 467,54 € 333,52 € 262,05 

VIII 
Da € 22.000,01 a € 

25.000,00 
€ 487,28 € 341,09 € 268,55 

IX 
Da € 25.000,01 a € 

28.000,00 
€ 498,11 € 348,68 € 273,96 

X 
Da € 28.000,01 a € 

31.000,00 
€ 508,93 € 356,26 € 280,46 

XI Oltre € 31.000,00 € 519,76 € 363,84 € 285,87 

 

 

 

Nel caso di gemelli o fratelli che frequen no contemporaneamente l’asilo nido, il primo pagherà la re a piena, 

dal secondo verrà applicata una riduzione del 20% sulla re a dovuta. 

 

 Pre nido (7.30-8.00): € 12,32 mensili 

 Post nido (17.00-18.00): € 19,04 mensili               

 Pre + post nido: € 28,00 mensili 



 

FREQUENZA ALLA SEZIONE PRIMAVERA 
DAL 01/01/2024 AL 31/07/2024 

 

Fascia INDICATORE ISEE RETTA TEMPO PIENO RETTA PART TIME 
MATTUTINO 

RETTA PART TIME 
POMERIDIANO 

I Fino a   €   3.500,00 € 39,47 € 27,33 € 21,26 

II Da € 3.500,01 a   € 

7.000,00 

€ 63,76 € 44,53 € 35,42 

III Da € 7.000,01 a    € 

10.000,00 

€ 127,51 € 89,06 € 69,83 

IV Da € 10.000,01 a € 

13.000,00 

€ 212,52 € 148,77 € 117,40 

V 
 

Da € 13.000,01 a € 

16.000,00 
€ 283,36 € 198,36 € 155,85 

VI Da € 16.000,01 a € 

19.000,00 

€ 301,58 € 210,50 € 165,97 

VII Da € 19.000,01 a € 

22.000,00 

€ 311,70 € 218,60 € 171,03 

VIII Da € 22.000,01 a € 

25.000,00 

€ 318,78 € 223,66 € 175,08 

IX Da € 25.000,01 a € 

28.000,00 

€ 325,86 € 227,70 € 179,13 

X Da € 28.000,01 a € 

31.000,00 

€ 332,95 € 232,76 € 183,18 

XI Oltre € 31.000,00 € 340,03 € 237,82 € 187,22 

 

Nel caso di gemelli o fratelli che frequen no contemporaneamente l’asilo nido, il primo pagherà la re a piena, 

dal secondo verrà applicata una riduzione del 20% sulla re a dovuta. 

 

 

 Pre sezione primavera (7.30-8.00): € 11,00 mensili 

 Post sezione primavera (17.00-18.00): € 17,00 mensili 

 Pre + post sezione primavera: € 25,00 mensili 

 

 

 



 

FREQUENZA ALLA SEZIONE PRIMAVERA 
DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

 

Fascia INDICATORE ISEE 
RETTA TEMPO 

PIENO 

RETTA PART TIME 

MATTUTINO 

RETTA PART TIME 

POMERIDIANO 

I Fino a   €   3.500,00 € 41,44 € 28,70 € 22,32 

II 
Da € 3.500,01 a   € 

7.000,00 
€ 66,95 € 46,76 € 37,19 

III 
Da € 7.000,01 a    € 

10.000,00 
€ 133,89 € 93,51 € 73,32 

IV 
Da € 10.000,01 a €  

13.000,00 
€ 223,15 € 156,21 € 123,27 

V 
Da € 13.000,01 a € 

16.000,00 
€ 297,53 € 208,28 € 163,64 

VI 
Da € 16.000,01 a € 

19.000,00 
€ 316,66 € 221,03 € 174,27 

VII 
Da € 19.000,01 a € 

22.000,00 
€ 327,29 € 233,90 € 183,00 

VIII 
Da € 22.000,01 a € 

25.000,00 
€ 341,09 € 239,32 € 187,34 

IX 
Da € 25.000,01 a € 

28.000,00 
€ 348,67 € 243,64 € 191,67 

X 
Da € 28.000,01 a € 

31.000,00 
€ 356,26 € 249,05 € 196,00 

XI Oltre € 31.000,00 € 363,83 € 254,47 € 200,33 

 

Nel caso di gemelli o fratelli che frequen no contemporaneamente l’asilo nido, il primo pagherà la re a piena, 

dal secondo verrà applicata una riduzione del 20% sulla re a dovuta. 

 

 Pre sezione primavera (7.30-8.00): € 12,32 mensili 

 Post sezione primavera (17.00-18.00): € 19,04 mensili  

 Pre + post sezione primavera: € 28,00 mensili 

 

 

 



 

REFEZIONE E MERENDA 
DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° 

fratello 

Tariffa 

merenda 

Tariffa merenda 

dal 2° fratello 

I Fino a € 7.000,00 € 1,00 € 0,40 € 0,15 € 0,08 

II 
Da € 7.000,01 a   € 

9.000,00 

€ 2,96 € 1,48 € 0,31 € 0,18 

III 
Da € 9.000,01 a    € 

12.000,00 

€ 4,44 € 2,66 € 0,61 € 0,43 

IV 
Da € 12.000,01 a € 

15.000,00 

€ 5,00 € 3,50 € 0,82 € 0,65 

V 
Da € 15.000,01 a € 

18.000,00 

€ 5,14 € 4,11 € 0,90 € 0,80 

VI 
Da € 18.000,01 a € 

21.000,00 

€ 5,26 € 4,21 € 0,99 € 0,89 

VII 
Da € 21.000,01 a € 

28.000,00 

€ 5,37 € 4,56 

 

€ 1,05 € 0,95 

VIII Oltre € 28.000,00 € 5,50 € 4,68 € 1,08 € 0,97 

 

 

REFEZIONE E MERENDA 
DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera  Tariffa dal 2° 

fratello  

Tariffa merenda  

I Fino a € 7.000,00 € 1,12 € 0,68 € 0,17 

II 

€ 7.000,01 a   € 

9.000,00 

€ 3,31 € 2,32 € 0,34 

III 

€ 9.000,01 a  € 

12.000,00 

€ 4,97 € 3,87 € 0,69 

IV 

€ 12.000,01 a € 

15.000,00 

€ 5,60 € 4,12 € 0,91 



 

 
 

 

ASSISTENZA MENSA SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO * 

Forfait mensile per n. 1 giorno se manale di assistenza 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fino a € 7.000,00 € 2,81 € 1,41 

II da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 3,83 € 2,30 

III da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 4,85 € 3,40 

IV da € 12.000,01 a €  15.000,00 € 5,37 € 4,25 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 5,54 € 4,99 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 5,62 € 5,06 

VII Da € 21.000,01 a 28.000,00 € 5,71 € 5,13 

VIII Oltre € 28.000,01 € 5,84 € 5,26 

 

 

* Le tariffe indicate si riferiscono ad un giorno settimanale di assistenza mensa. Tale tariffa va 

moltiplicata per 2, per 3, per 4 e per 5 se l’utente si iscrive da 2 a 5 giorni settimanali di assistenza 

mensa. 

 

 

 

V 

€ 15.000,01 a € 

18.000,00 

€ 5,76 € 4,84 € 1,00 

VI 

€ 18.000,01 a € 

21.000,00 

€ 5,89 € 4,96 € 1,11 

VII 

€ 21.000,01 a € 

28.000,00 

€ 6,01 € 5,37 € 1,18 

VIII Oltre € 28.000,00 € 6,16 € 5,50 € 1,21 



 

ASSISTENZA MENSA SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO * 

Forfait mensile per n. 1 giorno se manale di assistenza 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

 
Fascia INDICATORE ISEE  Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello  

I Fino a € 7.000,00 € 3,14 € 2,37 

II € 7.000,01 a   €  9.000,00 € 4,28 € 3,60 

III € 9.000,01 a  € 12.000,00 € 5,43 € 4,94 

IV € 12.000,01 a € 15.000,00 € 5,95 € 5,00 

V € 15.000,01 a € 18.000,00 
€ 6,21 € 5,86 

VI € 18.000,01 a € 21.000,00 
€ 6,30 € 5,94 

VII  € 21.000,01 a € 28.000,00 
€ 6,39 € 6,02 

VIII  Oltre € 28.000,00 € 6,55 € 6,18 

 

* Le tariffe indicate si riferiscono ad un giorno settimanale di assistenza mensa. Tale tariffa va 

moltiplicata per 2, per 3, per 4 e per 5 se l’utente si iscrive da 2 a 5 giorni settimanali di assistenza 

mensa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO SCUOLABUS – Corsa singola 

scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a € 7.000,00 € 13,16 € 6,58 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 14,69 € 8,81 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 15,50 € 10,85 

IV Da € 12.000,01 a € 15.000,00 € 16,95 € 13,56 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 18,43 € 16,58 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 18,91 € 17,02 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 19,37 € 17,44 

VIII Oltre € 28.000,00 € 19,84 € 17,86 

 

SERVIZIO SCUOLABUS – Corsa singola 

Scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a € 7.000,00 € 16,45 € 12,35 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 18,36 € 15,41 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 19,38 € 17,63 

IV Da € 12.000,01 a € 15.000,00 € 21,19 € 17,80 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 23,04 € 21,77 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 23,64 € 22,34 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 24,21 € 22,89 

VIII Oltre € 28.000,00 € 24,80 € 23,45 

 



 

SERVIZIO SCUOLABUS – Andata e Ritorno 

scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I  Fino a € 7.000,00 € 27,34 € 13,67 

II  Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 28,20 € 16,92 

III  Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 29,17 € 20,42 

IV  Da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 30,84 € 24,67 

V  Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 31,95 € 28,76 

VI  Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 32,67 € 29,41 

VII  Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 33,37 € 30,03 

VIII  Oltre € 28.000,00 € 34,17 € 30,75 

 

SERVIZIO SCUOLABUS – Andata e Ritorno 

scuola infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a € 7.000,00 € 34,18 € 25,64 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 35,25 € 29,61 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 36,46 € 33,19 

IV Da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 38,55 € 32,38 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 39,94 € 37,75 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 40,84 € 38,60 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 41,71 € 39,42 

VIII Oltre € 28.000,00 € 42,71 € 40,36 



 

SERVIZI SCUOLA DELL’INFANZIA 

PRE scuola INFANZIA: 30 minu  (7.30 – 8.00) 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fino a   €   7.000,00 € 9,13 € 4,57 

II da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 9,49 € 5,69 

III da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 9,84 € 6,90 

IV da € 12.000,01  a  €  15.000,00 € 10,53 € 8,43 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 11,03 € 9,93 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 11,25 € 10,12 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 11,46 € 10,33 

VIII Oltre € 28.000,00 € 11,74 € 10,58 

 

PRE scuola INFANZIA: 30 minu  (7.30 – 8.00) 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fino a   €   7.000,00 € 10,23 € 7,68 

II da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 10,63 € 9,42 

III da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 11,02 € 10,05 

IV da € 12.000,01 a € 15.000,00 € 11,79 € 10,38 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 12,35 € 11,68 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 12,60 € 11,90 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 12,84 € 12,15 

VIII Oltre € 28.000,00 € 13,15 € 12,44 

 



 

 

 

PRIMO POST scuola INFANZIA: (16.00 - 17.00) 
DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fino a   €   7.000,00 € 9,28 € 4,64 

II da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 10,00 € 6,00 

III da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 10,71 € 7,50 

IV da € 12.000,01 a € 15.000,00 € 11,79 € 9,44 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 12,67 € 11,40 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 13,07 € 11,76 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 13,45 € 12,11 

VIII Oltre € 28.000,00 € 13,78 € 12,41 

 

 

 

PRIMO POST scuola INFANZIA: (16.00 - 17.00) 
DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fino a   €   7.000,00 € 10,39 € 7,80 

II da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 11,20 € 9,41 

III da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 12,00 € 10,92 

IV da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 13,20 € 11,10 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 14,19 € 13,41 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 14,64 € 13,83 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 15,06 € 14,24 

VIII Oltre € 28.000,00 € 15,43 € 14,60 

 



 

 

SECONDO POST scuola INFANZIA: 30 minu  (17.00 – 17.30) 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fino a   €   7.000,00 € 9,13 € 4,57 

II da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 9,49 € 5,69 

III da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 9,84 € 6,90 

IV da € 12.000,01  a  €  15.000,00 € 10,53 € 8,43 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 11,03 € 9,93 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 11,25 € 10,12 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 11,46 € 10,33 

VIII Oltre € 28.000,00 € 11,74 € 10,58 

 

 

SECONDO POST scuola INFANZIA: 30 minu  (17.00 – 17.30) 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I fino a   €   7.000,00 € 10,23 € 7,68 

II da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 10,63 € 9,42 

III da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 11,02 € 10,05 

IV da € 12.000,01  a  €  15.000,00 € 11,79 € 10,38 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 12,35 € 11,68 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 12,60 € 11,90 

VII Da € 21.000,01 a € 28.000,00 € 12,84 € 12,15 

VIII Oltre € 28.000,00 € 13,15 € 12,44 

 



 

 

POST PROLUNGATO scuola INFANZIA: (17.00 – 18.00) 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a   €   7.000,00 € 18,26 € 9,13 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 18,97 € 11,38 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 19,69 € 13,78 

IV Da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 21,05 € 16,84 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 22,04 € 19,84 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 22,50 € 20,25 

VII Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 22,93 € 20,63 

VIII Oltre € 28.000,00 € 23,48 € 21,13 

 

 

POST PROLUNGATO scuola INFANZIA: (17.00 – 18.00) 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a   €   7.000,00 € 20,45 € 15,35 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 21,25 € 17,85 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 22,05 € 20,06 

IV Da € 12.000,01 a € 15.000,00 € 23,58 € 19,80 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 24,68 € 23,33 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 25,20 € 23,81 

VII Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 25,68 € 24,27 

VIII Oltre € 28.000,00 € 26,30 € 24,85 



 

SERVIZI SCUOLA PRIMARIA 

 

PRE scuola PRIMARIA: (7.30 – 8.30) 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a   €   7.000,00 € 18,26 € 9,13 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 18,97 € 11,38 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 19,69 € 13,78 

IV Da € 12.000,01 a € 15.000,00 € 21,05 € 16,84 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 22,04 € 19,84 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 22,50 € 20,25 

VII Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 22,93 € 20,63 

VIII Oltre € 28.000,00 € 23,48 € 21,13 

 

PRE scuola PRIMARIA: (7.30 – 8.30) 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a   €   7.000,00 € 20,45 € 15,35 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 21,25 € 17,85 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 22,05 € 20,06 

IV Da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 23,58 € 19,80 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 24,68 € 23,33 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 25,20 € 23,81 

VII Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 25,68 € 24,27 

VIII Oltre € 28.000,00 € 26,30 € 24,85 

 



 

 

 

POST scuola PRIMARIA: (16.30 – 17.30) 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a   €   7.000,00 € 18,26 € 9,13 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 18,97 € 11,38 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 19,69 € 13,78 

IV Da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 21,05 € 16,84 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 22,04 € 19,84 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 22,50 € 20,25 

VII Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 22,93 € 20,63 

VIII Oltre € 28.000,01 € 23,48 € 21,13 

 

POST scuola PRIMARIA: (16.30 – 17.30) 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a   €   7.000,00 € 20,45 € 15,35 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 21,25 € 17,85 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 22,05 € 20,06 

IV Da € 12.000,01 a  €  15.000,00 € 23,58 € 19,80 

V Da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 24,68 € 23,33 

VI Da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 25,20 € 23,81 

VII Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 25,68 € 24,27 

VIII Oltre € 28.000,00 € 26,30 € 24,85 



 

POST PROLUNGATO scuola PRIMARIA: (16.30 – 18.00) 

DAL 01/01/2024 AL 30/06/2024 

 
Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a   €   7.000,00 € 27,39 € 13,70 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 28,46 € 17,07 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 29,53 € 20,68 

IV Da € 12.000,01  a  €  15.000,00 € 31,58 € 25,27 

V da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 33,07 € 29,77 

VI da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 33,74 € 30,36 

VII Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 34,39 € 30,95 

VIII Oltre € 28.000,01 € 35,22 € 31,70 

 

 

POST PROLUNGATO scuola PRIMARIA: (16.30 – 18.00) 

DAL 01/09/2024 AL 31/12/2024 

 

Fascia INDICATORE ISEE Tariffa intera Tariffa dal 2° fratello 

I Fino a   €   7.000,00 € 30,68 € 23,01 

II Da € 7.000,01 a   € 9.000,00 € 31,88 € 26,77 

III Da € 9.000,01 a    € 12.000,00 € 33,07 € 30,11 

IV Da € 12.000,01  a  €  15.000,00 € 35,37 € 29,72 

V da € 15.000,01 a € 18.000,00 € 37,04 € 35,01 

VI da € 18.000,01 a € 21.000,00 € 37,79 € 35,70 

VII Da 21.000,01 a € 28.000,00 € 38,52 € 36,40 

VIII Oltre € 28.000,01 € 39,45 € 37,28 



 

SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI DELLE SCUOLE SUPERIORI 

RESIDENTI NELLA FRAZIONE DI C.NA CROCE 

dal 01/01/2024 al 30/06/2024 

 

 
€ 5,50 tariffa mensile senza alcuna riduzione ISEE 
 

Anno scolastico 2023/2024  € 49,50 in due rate: la prima pari ad € 24,75 entro il 10 settembre 

2023 e la seconda pari ad € 24,75 entro il 10 gennaio 2024. 

 
In caso di iscrizione in corso d'anno la tariffa di € 5,50 mensili, decorre dal mese in cui viene 

richiesta l'attivazione del servizio.  

 

Le riduzioni ISEE e gli sconti fratelli sono applicabili solo agli alunni residenti a Cornaredo.  

 

 

 
 

SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI DELLE SCUOLE SUPERIORI 

RESIDENTI NELLA FRAZIONE DI C.NA CROCE 

dal 01/09/2024 al 31/12/2024 

 

 
€ 6,87 tariffa mensile senza alcuna riduzione ISEE 
 

Anno scolastico 2024/2025 € 67,15 in due rate: la prima pari ad € 33,58 entro il 10 settembre 2024 

e la seconda pari ad € 33,58 entro il 10 gennaio 2025. 

 
In caso di iscrizione in corso d'anno la tariffa di € 6,87 mensili, decorre dal mese in cui viene 

richiesta l’attivazione del servizio.  

 

Le riduzioni ISEE e gli sconti fratelli sono applicabili solo agli alunni residenti a Cornaredo.  

 
 

 

SALA PROVE MUSICALI SPAZIO GIOVANI 

 

Quota versamento per introi  sala prove: € 1.400,00 (Associazione Feedback) 

 


